
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

   N.   38    del  17/03/2023    
 
     
                  

 
OGGETTO:  Liquidazione fornitura carburante mese di febbraio 2023 
 
CIG. ZE334F8B44 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ente Parco delle Madonie 

Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA)  Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478  www.parcodellemadonie.it  –  parcodellemadonie@pec.it 

C.F. 95002760825 
 

                
 

 
 



Il DIRETTORE REGGENTE 
(Nominato con D.A.  146/Gab del 24/06/2022) 

 
VISTO il D.A. n.1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 
 
VISTA la L.R.  n.98/81 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D.A. n. 102/GAb del 12/04/2005 con il quale è stato approvato il 
Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco delle Madonie di cui alla l.r. n° 10 del 
15/05/2000; 
 
VISTO il vigente Statuto Regolamento dell’Ente; 
 
PREMESSO che l’Ente Parco con Determina del Direttore n. 16 del 04/02/2020 ha 
aderito all’Accordo Quadro con Kuwait Petroleum Italia S.p.a. per la fornitura di 
carburante per autotrazione con il sistema “FUELCARD 2”;  
 
VISTA la Determina del Direttore n. 16 del 04/022022 ad oggetto: “Acquisto 
carburanti per i mezzi dell’Ente-anni 2022/2024 dalla ditta Kuwait Petroleum Italia 
S.p.a. –Affidamento tramite adesione ad Accordo Quadro e relativo impegno spesa;  
  
VISTA la fattura elettronica TD01 n. PJ06567414 trasmessa dalla Kuwait Petroleum 
Italia S.p.a., del 28/02/2023 di € 494,49 IVA inclusa, di cui € 405,32 d’imponibile ed 
€ 89,17 di IVA relativa al saldo della fornitura di carburante effettuata nel mese di 
febbraio 2023; 
 
Verificato attraverso gli scontrini la regolare fornitura del carburante per l’importo 
presentato;  
  
Visto il CIG ZE334F8B44;  
  
VISTA la delibera di Consiglio dell’Ente Parco delle Madonie n. 8 del 22/04/2022 di 
“Approvazione del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2022-2024”; 
 
VISTA la nota dell’Arta prot. 43592 del 13/06/2022, assunta al protocollo dell’Ente 
al n. 1632 del 13/06/2022, con la quale è stata resa legittima la delibera del Consiglio 
del Parco n. 8 del 22/04/2022; 
 
VISTA la Delibera del C.E n. 27 del 16/06/2022 ad oggetto “ Bilancio di previsione 
2022-2024. Approvazione Bilancio Finanziario Gestionale; 
 
 
 
 



VISTA la nota dell’Arta prot. 84741 del 22/11/2022, assunta al protocollo dell’Ente 
al n. 3303 del 22/11/2022, ad oggetto: Delibera del consiglio n. 26 del 03/11/2022-
assestamento e variazione di Bilancio esercizio finanziario. Parere di legittimità; 
 
Vista la nota dell’Arta prot. 3163 del 17/01/2023, assunta al protocollo dell’Ente al 
n.131 del 17/01/2022, con cui si autorizza l’esercizio provvisorio, fino a quando non 
sarà approvato il bilancio di previsione annuale dell’ente per l’esercizio finanziario 
2023 e comunque non oltre il 30/04/2023; 

 
  
 

DETERMINA 
 
LIQUIDARE e PAGARE a favore della Kuwait Petroleum Italia S.p.a., la somma di 
€ 405,32 IVA esclusa, a saldo della fornitura di carburante effettuata nel mese di 
febbraio 2023 mediante bonifico sul c.c. codice IBAN: 
IT43V0306903207100000068829;  
  
DISPORRE il versamento della somma di € 89,17 euro relativo all’IVA all’Agenzia 
delle Entrate;   
  
DARE ATTO che la superiore somma complessiva di € 494,49 trova copertura 
sull’impegno n. 8/2023 assunto con Determinazione del Direttore n. 16 del 
04/02/2022 sul cap.” 10219.0 “esercizio di mezzi di trasporto; 
 
imp: 8/2023 F.d. Isabella Potestio 
 
                                     
Il C. amministrativo               Il coord del gab. di Direzione                        Il Direttore Reggente                                     
F.to(Lidia Di Gangi)                      F.to  ( Rita Militi)                       F.to  (dott. Giuseppe Maurici) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

                          
 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on-line sul sito  
web dell'Ente www.parcodellemadonie.it il ________________ e vi è   
rimasta per 15 giorni consecutivi.  
Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami. 
Petralia Sottana, li____________ 
           
          Il Responsabile                                           Il Direttore Reggente  
 ____________________                                 
 
 
 
 
 
 
 

 


